EDITAL Nº 039/2016-GR

       A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, com fundamento no Edital de Publicação nº 026/2016-GR, de 04/05/2016, publicado no DOE nº

9691, de 05/05/2016, de abertura de teste seletivo para contratação de docentes em regime especial CRES –

Contrato em Regime Especial, torna público o RESULTADO FINAL, a seguir:

CAMPUS DE JACAREZINHO

CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES

Curso: Licenciatura em Letras

Área/subárea de conhecimento: Libras/Tradutor Intérprete de Libras

Nº INSC. Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média

Final

Clas.

013/16 CJ Everton Bernardes

Wenceslau

8.887.395-5 PR 8,6 7,2 7,9 0,0075 5,55 1º

010/16 CJ Marta Ivete Miranda 6.372.024-0 PR 7,0 7,0 7,0 0,0 4,90 2º

Área/subárea de conhecimento: Letras/Língua Espanhola

Nº INSC. Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média

Final

Clas.

008/16 CJ Carina Mendes Barboza 30.996.172-5 SP 7,00 8,90 7,95 7,015 7,66 1º

006/16 CJ Edson Luis Rezende

Junior

49.031.589-6 SP 7,40 8,91 7,29 5,30 7,29 2º

014/16 CJ Jaqueline Tomazinho

Carvalho

46.142.706-0 SP 7,85 8,0 7,92 5,00 7,04 3º

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Curso: Fisioterapia (Bacharelado)

Área/subárea de conhecimento: Fisioterapia Aplicada a Neurologia

Nº INSC. Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média

Final

Clas.

004/16 CJ Fellipe Bandeira Lima 8.830.833-6 PR 8,20 8,43 8,31 0,54 5,97 1º

003/16 CJ Marieli Ramos Stocco 14.706.448-9 PR 8,38 7,53 7,95 0,65 5,76 2º

002/16 CJ Fernanda Guidi Fabris 9.514.168-4 PR 7,50 5,36 - - - Descl.

CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Curso: Ciências Biológicas (Licenciatura-Bacharelado)
Área/subárea de conhecimento: Genética Molecular Aplicada e Genética Humana

Nº INSC. Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média

Final

Clas.

007/16 CLM Paula Oliveira Camargo 8.694.704-8 PR 9,10 9,7 9,4 3,35 7,58 1º

011/16 CLM Giuliana  Castello Coatti 12.849.136-19  BA 7,10 8,33 7,7 5,04 6,90 2º

016/16 CLM Sara Mataroli de Godoy 9.126.897-3 PR 9,90 6,8 - - - Descl.

003/16-CLM Douglas Vinicius

Banalobre de Freitas

9.346.947-0 PR 7,00 5,5 - - - Descl.

Curso: Enfermagem (Bacharelado)

Área/subárea de conhecimento: Enfermagem da Saúde da Mulher

Nº INSC. Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média

Final

Clas.

014/16 CLM Marcia Aparecida dos

Santos Silva

10.316.372-2 PR 7,63 9,03 9,14 0,93 6,67 1º

010/16 CLM Carlitos Singolani

Garcia Junior

43.460.693-5

SP

8,13 9,13 8,63 0,60 6,23 2º

019/16 CLM Jaqueline Barbosa da

Silva

7.524.626-9 PR 9,25 6,6 - - - Descl.

001/16 CLM Mariana Goering

Barreiro

29.983.039-1 SP 7,60 4,13 - - - Descl.

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES

Curso: Licenciatura em Letras

Área/subárea de conhecimento: Língua, Literatura e Met. de Ensino de Língua Inglesa

Nº INSC. Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média

Final

Clas.

002/16 CJ Carla Cristina Gaia dos

Santos

9.676.596-7 PR 8,50 9,5 9,0 3,16 7,25 1º

016/16 CP Priscila Aparecida

Borges Ferreira Pires

12.987.811-8 PR 7,00 7,0 7,0 2,2 5,56 2°

010/16 CP Guilherme Mariano

Martins da Silva

43.961.173- 8 SP 7,00 6,1 --- --- --- Descl.

022/16 CP Paulo Henrique Espuri 9.930.674-2 PR 8,50 N/C --- --- --- N/C

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO

Curso: Licenciatura em Ciências Biológicas

Área/subárea de conhecimento: Ciências Biológicas/Biologia Geral

Nº INSC. Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média

Final

Clas.

005/16 CJ Vinicius Martins Novais 09762223 02 BA 8,85 9,7 9,27 0,52 6,64 1º

015/16 CP Carlos Eduardo Delfino

Vieira

10.606.242.0 PR 8,9 8,9 8,9 0,9 6,50 2º

025/16 CP Danilo Miralha Franco 44.523.499-4 SP 7,3 8,4 7,85 0,74 5,72 3º

004/16 CP Carolina Yumi

Shimamoto

9.155.234-5 PR 7,4 5,6 --- --- --- Descl.

Curso: Pedagogia
Área/subárea de conhecimento: Docência

Nº INSC. Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média

Final

Clas.

013/16 CP Flaviane Pelloso Molina

Freitas

5.790.289-2 PR 7,81 7,53 7,67 5,36 6,98 1º

006/16 CLM

Geuciane Felipe Guerim

10.554.031-0 PR

7,68

7,23

7,45

2,84

6,07

2º

Curso: Licenciatura em Geografia+
Área/subárea de conhecimento: Geografia Física

Nº INSC. Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média

Final

Clas.

007/16 CP Paulo Henrique Marques

de Castro

8.823.961-0 PR 9,63 8,87 9,25 5,42 8,10 1º

018/16 CP Grace Bungenstab Alves 42.213.340- 1 SP 7,41 8,22 7,82 7,82 6,76 2º

026/16 CP Eduino Rodrigues da

Costa

9078706885 RS 7,43 5,13 --- --- --- Descl.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no Diário Oficial do

Estado – Suplemento de Concursos, nos editais dos Campi da UENP, bem como pelo site: www.uenp.edu.br.

Jacarezinho, 20 de junho de 2016.

Prof. Fátima Aparecida da Cruz Padoan

Reitora

http://www.uenp.edu.br/